Протокол №2

заседания профкома  МБОУ  «СОШ№1 с. Старые Атаги»

от 15.09.15г.

Повестка дня.

1. О подготовке    профсоюзного собрания с единой повесткой .

2. О работе профсоюзной организации   школы по контролю за уплатой, распределением и учетом членских профсоюзных взносов.

3. Об использовании профсоюзных средств.

  По первому вопросу выступила председатель профкома  Музаева З.Х.

Она предложила на рассмотрение план подготовки собрания с единой повесткой :

1.  О задачах первичной профсоюзной организации по выполнению решений VII Съезда Общероссийского Профсоюза образования.

2. О применении Положения об оплате труда работников образовательных учреждений и внесении дополнений и изменений, предлагаемых Профсоюзом в данное Положение.

3. Об избрании уполномоченных первичных профсоюзных организаций.

4. О направлении обращения в руководящие структуры Чеченской Республики о безусловном исполнении Закона ЧР «Об образовании в Чеченской Республике» в части обеспечения мер социальной поддержки педагогических работников.

По второму вопросу выступила председатель профкома Музаева З.Х.. Она поручила членам профкома Цоеву С.А. и Гельгоеву С.Л. провести сверку удержания и отчисления профвзносов и паевых взносов.

По третьему вопросу выступила председатель ревизионной комиссии  .

Выделены средства на празднование дня учителя в размере 15000 руб.

Она предложила распределить деньги следующим образом:
1.5000 руб. на чаепитие ко дню учителя.

2.4000 руб. на призы.

3.3000 руб. на канц. товары.

4.3000 руб. на оформление кабинета.

После обсуждения принято решение единогласным голосованием:
1.Утвердить план  подготовки собрания с единой повесткой .
2. Утвердить смету расходов профсоюзных средств.
Председатель профкома                                                                 Музаева З.Х.